Р Е Ш Е Н И Е

Совета Алькеевского муниципального района

Республики Татарстан

№  193                                                                                             от 15 ноября 2018 года
Об  итогах социально-экономического

развития Алькеевского муниципального района

за 10 месяцев 2018 года

Заслушав и обсудив доклад руководителя Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района Юсупова Ильнура Валиевича «Об итогах социально-экономического развития Алькеевского муниципального района за 10 месяцев 2018 года»,  Совет  Алькеевского муниципального района  РЕШИЛ:
1. Информацию «Об итогах социально-экономического развития Алькеевского муниципального  района за 10 месяцев 2018 года» принять к сведению.

2. Депутатам Совета Алькеевского муниципального района довести отчет  об итогах социально-экономического развития Алькеевского муниципального района за 10 месяцев 2018 года до сведения избирателей в своих округах.

3. Аппарату Совета Алькеевского муниципального района:

- обобщить предложения и замечания, высказанные  в отчетном докладе и при его обсуждении;

- усилить контрольную функцию за реализацией принятых муниципальных программ.

4. Рекомендовать Исполнительному комитету Алькеевского муниципального района:

- разработать план мероприятий по выполнению замечаний и предложений, высказанных в отчетном докладе и при его обсуждении;

- принять меры для обеспечения развития секторов экономики и социальной сферы в районе;

- обеспечить развитие малого и среднего бизнеса в районе, тем самым увеличив долю среднего класса;

- принять меры для сохранения темпов индивидуального жилищного строительства;

- обеспечить качественную реализацию программы проведения капитального ремонта многоквартирных домов;

- обеспечить выполнение основных разделов программы социально-экономического развития Алькеевского муниципального района, целью которой является повышение качества жизни населения на основе устойчивого, динамичного развития экономики и создания благополучной среды для жителей района;
- организовать оздоровительный отдых и занятость детей и подростков в летний период;

- вести целенаправленную работу по профилактике правонарушений;

-обеспечить исполнение доходной части бюджета района на 2018  год.

5. Рекомендовать главам сельских поселений:

- обсудить на заседаниях Советов сельских поселений отчет руководителя Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района и разработать план мероприятий, исходя из высказанных в отчетном докладе замечаний;

- уделять особое внимание комплексному социально-экономическому развитию территорий;

- максимально использовать возможности реализуемых Программ в области кредитования и жилищного строительства для закрепления молодежи на селе;

- уделять особое внимание развитию личных подсобных хозяйств в населенных пунктах района, реализации программ по строительству семейных ферм;

- совместно с правоохранительными органами вести дальнейшую работу по повышению уровня общественной безопасности и обеспечению надежной защиты общественного порядка, жизни, здоровья и достоинства граждан, частной государственной и муниципальной собственности с максимальным использованием местного потенциала;

- продолжить  мероприятия по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов, обеспечению экологической безопасности;

- шире использовать возможности института землячества.

6. Опубликовать отчетный доклад руководителя Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района об итогах социально-экономического развития Алькеевского муниципального района и данное решение на официальном сайте Алькеевского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета Алькеевского муниципального района.

Председатель Совета,

Глава Алькеевского

муниципального района                                                    А.Ф. Никошин